



Chełm, dn. 7 października 2022 r.

Szanowna Pani
Kazimiera Ciupa
Dyrektor
Liceum Ogólnokształcącego
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty
w Dubience
Drodzy Nauczyciele, Pracownicy oraz Uczniowie

Z radością przyjąłem zaproszenie na uroczystość obchodów Dnia Patrona Liceum Ogólnokształcącego im. 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej w Dubience. Niestety, nie mogę uczestniczyć w tym ważnym dla Państwa wydarzeniu, proszę jednak o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń wszelkiej pomyślności.

Wybraliście sobie Państwo Patrona wyjątkowego - 27 Wołyńską Dywizję Piechoty Armii Krajowej. Dowództwo Armii Krajowej powołało ją w reakcji na rzeź wołyńską. Podjęto decyzję o skierowaniu utworzonych sił konspiracyjnych do walki z Ukraińską Powstańczą Armią. 20 lipca 1943 roku Komendant Okręgu Wołyńskiego AK wydał rozkaz powołania oddziałów partyzanckich, których celem miała być ochrona ludności polskiej przed UPA.

Jestem przekonany, że dzisiejsza uroczystość przyczyni się do pogłębienia wiedzy uczniów na temat Patrona. Losy tej wojskowej formacji są bowiem przykładem niezwykłego bohaterstwa i ofiarności polskich żołnierzy i mogą stanowić niewyczerpane źródło inspiracji moralnych.

Na ręce Gospodarza uroczystości - Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej w Dubience, pragnę przekazać wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Szkoły wyrazy szacunku i uznania za trud kształcenia młodzieży, podejmowane starania, by coraz lepiej przygotować uczniów do wyzwań, jakie niesie współczesny świat, oraz życzenia, by podejmowany wysiłek edukacyjny nieustannie przynosił owoce najwspanialsze - mądrość młodego pokolenia Polaków i rozwój zawodowy pracowników.

Szczególne życzenia kieruję do uczniów, aby nauka była źródłem przyjemności i satysfakcji. Życzę także, aby czas spędzony w murach szkoły był zawsze powodem do ciepłych wspomnień.

Do wszystkich uczestników uroczystości kieruję także życzenia osobistej pomyślności, sukcesów w dalszym tworzeniu nowoczesnego wizerunku polskiej szkoły oraz satysfakcji z wykonywanych zadań.

Z poważaniem

Dyrektor Delegatury w Chełmie
Kuratorium Oświaty w Lublinie

Arkadiusz Kwieciński